4

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008
№ 70-ОЗ «О бюджетном процессе в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области                                        п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. в разделе 1. «Паспорт государственной программы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» слова «2021 год - 5287060680,34 руб., руб.,» заменить словами «2021 год – 5343528906,53 руб.,»;
2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:
2.1. в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» слова «2021 год - 300764073,33 руб. руб.,» заменить словами «2021 год – 57832299,52 руб.,».
2.2. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «300764073,33» заменить цифрами «57832299,52».
3. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:
3.1. в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» слова «2021 год -  4624338970,00 руб., руб.,» заменить словами «2021 год – 4923738970,00 руб.,»;
3.2. в пункте 3 раздела 2. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, которое включает в себя мероприятия по предоставлению дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов и иных дотаций.»;
абзацы третий, четвертый, пятый дополнить словами «и иных дотаций»;
3.3. в разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:
3.3.1. таблицу дополнить строками следующего содержания:
	3.2
	Мероприятие «Предоставление дотаций в целях поощрения и стимулирования развития городских поселений Ивановской области, включенных в перечень исторических поселений федерального значения, обеспечивших рост поступлений по налогу на доходы физических лиц»

	3.2.1
	Объем предоставленных местным бюджетам дотаций в целях поощрения и стимулирования развития городских поселений Ивановской области, включенных в перечень исторических поселений федерального значения, обеспечивающих рост поступлений по налогу на доходы физических лиц (показатель № 7)
	млн. руб.

	19,4

3.3.2. текст после таблицы изложить в следующей редакции:
«Отчетные значения по целевым индикаторам (показателям) № 1 «Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов», № 2 «Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности поселений», № 3 «Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности сельских поселений» и № 4 «Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности городских поселений» определяются как соотношение среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности 5 наиболее и 5 наименее обеспеченных муниципальных образований после выравнивания. Фактические значения целевых показателей, характеризующих предоставление бюджетных кредитов (показатель № 5), могут отклониться от плановых в зависимости от реальной потребности муниципальных образований.
Отчетные значения по целевому индикатору (показателю) № 6 определяются на основании нормативных правовых актов Ивановской области, которыми утверждается распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на соответствующий год.
[bookmark: _GoBack]Отчетные значения по целевому индикатору (показателю) № 7 определяются на основе данных бюджетной отчетности об исполнении областного бюджета.».
3.4. таблицу раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований», всего:
	4247403700,00
	4155142000,00
	4101010264,00
	4302996100,00
	4222259830,00
	4227547135,00
	4497396800,00
	4923738970,00
	3397105641,00
	2897201513,18
	3397105641,00

	бюджетные ассигнования
	4247403700,00
	4155142000,00
	4101010264,00
	4302996100,00
	4222259830,00
	4227547135,00
	4497396800,00
	4923738970,00
	3397105641,00
	2897201513,18
	3397105641,00

	- областной бюджет
	4247403700,00
	4155142000,00
	4101010264,00
	4302996100,00
	4222259830,00
	4227547135,00
	4497396800,00
	4923738970,00
	3397105641,00
	2897201513,18
	3397105641,00

	1
	Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ивановской области»:

	4046496100,00
	4046496100,00
	3156217900,00
	3669662900,00
	3772232800,00
	3872232800,00
	3397105641,00
	2897201513,18
	3397105641,00

	бюджетные ассигнования

	4046496100,00
	4046496100,00
	3156217900,00
	3669662900,00
	3772232800,00
	3872232800,00
	3397105641,00
	2897201513,18
	3397105641,00

	- областной бюджет

	4046496100,00
	4046496100,00
	3156217900,00
	3669662900,00
	3772232800,00
	3872232800,00
	3397105641,00
	2897201513,18
	3397105641,00

	1.1
	Мероприятие «Предоставление дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на выравнивание бюджетной обеспеченности»:
	2348515500,00
	2256283000,00
	2233869300,00
	2251613900,00
	2414422900,00
	2480154000,00
	3001121400,00
	3094262000,00
	2682043700,00
	2182139572,18
	2682043700,00

	бюджетные ассигнования
	2348515500,00
	2256283000,00
	2233869300,00
	2251613900,00
	2414422900,00
	2480154000,00
	3001121400,00
	3094262000,00
	2682043700,00
	2182139572,18
	2682043700,00

	- областной бюджет
	2348515500,00
	2256283000,00
	2233869300,00
	2251613900,00
	2414422900,00
	2480154000,00
	3001121400,00
	3094262000,00
	2682043700,00
	2182139572,18
	2682043700,00

	1.2
	Мероприятие «Предоставление дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»:
	1898888200,00
	1898859000,00
	1812626800,00
	1794882200,00
	741795000,00
	1189508900,00
	771111400,00
	777970800,00
	715061941,00
	715061941,00
	715061941,00

	бюджетные ассигнования
	1898888200,00
	1898859000,00
	1812626800,00
	1794882200,00
	741795000,00
	1189508900,00
	771111400,00
	777970800,00
	715061941,00
	715061941,00
	715061941,00

	- областной бюджет
	1898888200,00
	1898859000,00
	1812626800,00
	1794882200,00
	741795000,00
	1189508900,00
	771111400,00
	777970800,00
	715061941,00
	715061941,00
	715061941,00

	2
	Основное мероприятие «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»:

	54514164,00
	256500000,00
	1066041930,00
	557884235,00
	725164000,00
	1051506170,00

	2.1
	Мероприятие «Предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»:

	54514164,00
	256500000,00
	1066041930,00
	557884235,00
	725164000,00
	1032106170,00

	бюджетные ассигнования

	54514164,00
	256500000,00
	1066041930,00
	557884235,00
	725164000,00
	1032106170,00

	- областной бюджет

	54514164,00
	256500000,00
	1066041930,00
	557884235,00
	725164000,00
	1032106170,00

	2.2
	Мероприятие «Предоставление дотаций в целях поощрения и стимулирования развития городских поселений Ивановской области, включенных в перечень исторических поселений федерального значения, обеспечивших рост поступлений по налогу на доходы физических лиц»

	19400000,00

	бюджетные ассигнования

	19400000,00

	- областной бюджет

	19400000,00

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png